112  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.930 Quarta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2024

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO – CONTRATO Nº 093/2024/TJPA.
PROCESSO: TJPA-PRO-2024/02474.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPA, CNPJ
04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: I  G  FRANQUIAS  LTDA,  inscrita  no CNPJ/MF  sob  o  nº
28.650.924/0001-52
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de 46 (Quarenta e seis) inscrições
para os militares da Coordenadoria Militar do Tribunal de Justiça do Estado
do Pará, no curso de “inglês” como preparação para a COP 30, conforme
condições e exigências estabelecidas no termo de referência, o qual adere
a este documento para todos os fins.
ORIGEM: do Inexigibilidade, fundamentada no art. 74, III, “f” da lei
14133/21.
VIGÊNCIA: 20/08/2024 a 20/02/2025
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 55.200,00 (cinquenta e cinco mil e
duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 04.102.02.128.1417.2304 – Capa-
citação de servidores– Apoio a atividade judicante;
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00; Fonte de Recurso: 1759
Destinação: 1800000;
Rubrica item: 3.3.90.39.48.00.00.00.
Item da Despesa: 2755 – Contratação e inscrição em curso
DATA DA ASSINATURA: 20/08/2024. FORO: Belém/PA.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO:
Fiscal Técnico: Jessica Emanuelle de Oliveira Marques. Matrícula: 209112
Gestor do contrato Jeferson Antônio Fernandes Bacelar Matrícula:191736
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Ju-
nior – Secretário de Administração.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário
de Planejamento e Finanças.

Protocolo: 1111439
EXTRATO – CONTRATO Nº 087/2024/TJPA.
PROCESSO: TJPA-PRO-2024/03106.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPA, CNPJ
04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMAÇÃO LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº. 07.766.048/0001-54.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no for-
necimento com instalação de equipamentos detectores de metais, para
atender as necessidades do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
– TJPA, conforme condições, quantidades e exigências no instrumento.
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 075/TJPA/2023.
VIGÊNCIA: 14/08/2024 a 14/08/2025
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 30.146,13 (trinta mil, cento e quarenta
e seis reais e treze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 02.061.1417.8776/8647 – Im-
plementação do Programa de Segurança e Acesso aos Prédios do Poder
Judiciário – 1º Grau; 02.061.1417.8776/8648 - Implementação do Pro-
grama de Segurança e Acesso aos Prédios do Poder Judiciário – 2º Grau;
; 02.061.1417.8776/8649 - Implementação do Programa de Segurança
e Acesso aos Prédios do Poder Judiciário – Apoio; Elemento de Despesa:
339030:449052; Fonte de Recurso: 01 500 0000 01; 01 500 0000 12; 01
759 0000 18.
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2024.  FORO: Belém/PA.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: Gestor – William Rogério Souza da
Silva, matrícula: 150011; Fiscal Demandante – Edson Santos de Souza,
matrícula: 37338; Fiscal Técnico – Paulo Marcelo de A Hildebrando, ma-
trícula: 48887
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Ju-
nior – Secretário de Administração.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário
de Planejamento e Finanças.

Protocolo: 1111059
EXTRATO – CONTRATO Nº 089/2024/TJPA.
PROCESSO: TJPA-PRO-2024/03110.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPA, CNPJ
04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: ASAE SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob

o nº. 45.502.808/0001-05.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no for-
necimento com instalação de equipamentos detectores de metais, para
atender as necessidades do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
– TJPA, conforme condições, quantidades e exigências no instrumento.
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 075/TJPA/2023.
VIGÊNCIA: 14/08/2024 a 14/08/2025
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 26.298,00 (vinte e seis mil, duzentos
e noventa e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 02.061.1417.8776/8647 – Im-
plementação do Programa de Segurança e Acesso aos Prédios do Poder
Judiciário – 1º Grau; 02.061.1417.8776/8648 - Implementação do Pro-
grama de Segurança e Acesso aos Prédios do Poder Judiciário – 2º Grau;
; 02.061.1417.8776/8649 - Implementação do Programa de Segurança
e Acesso aos Prédios do Poder Judiciário – Apoio; Elemento de Despesa:
339030:449052; Fonte de Recurso: 01 500 0000 01; 01 500 0000 12; 01
759 0000 18.
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2024.  FORO: Belém/PA.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: Gestor – William Rogério Souza da
Silva, matrícula: 150011; Fiscal Demandante – Edson Santos de Souza,
matrícula: 37338; Fiscal Técnico – Paulo Marcelo de A Hildebrando, ma-
trícula: 48887
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Ju-
nior – Secretário de Administração.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário
de Planejamento e Finanças.

Protocolo: 1111066
EXTRATO – CONTRATO Nº 088/2024/TJPA.
PROCESSO: TJPA-PRO-2024/03107.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ - TJPA, CNPJ
04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: SENSORIAL DETECTORES DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº. 09.054.830/0001-76.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no for-
necimento com instalação de equipamentos detectores de metais, para
atender as necessidades do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
– TJPA, conforme condições, quantidades e exigências no instrumento.
ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 075/TJPA/2023.
VIGÊNCIA: 14/08/2024 a 14/08/2025
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 992.250,00 (novecentos e noventa e
dois mil, duzentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 02.061.1417.8776/8647 – Im-
plementação do Programa de Segurança e Acesso aos Prédios do Poder
Judiciário – 1º Grau; 02.061.1417.8776/8648 - Implementação do Pro-
grama de Segurança e Acesso aos Prédios do Poder Judiciário – 2º Grau;
; 02.061.1417.8776/8649 - Implementação do Programa de Segurança
e Acesso aos Prédios do Poder Judiciário – Apoio; Elemento de Despesa:
339030:449052; Fonte de Recurso: 01 500 0000 01; 01 500 0000 12; 01
759 0000 18.
DATA DA ASSINATURA: 14/08/2024.  FORO: Belém/PA.
EQUIPE DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO: Gestor – William Rogério Souza da
Silva, matrícula: 150011; Fiscal Demandante – Edson Santos de Souza,
matrícula: 37338; Fiscal Técnico – Paulo Marcelo de A Hildebrando, ma-
trícula: 48887
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Ju-
nior – Secretário de Administração.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário
de Planejamento e Finanças.

Protocolo: 1111060

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA // Partes:TRIBU-
NAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – TJES, inscrito no CNPJ
nº 27.476.100/0001-45, com sede na Rua Desembargador Homero Mafra,
nº 60, Enseada do Suá, Vitória/ES, CEP: 29.050-906, por intermédio da
ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - EMES,
com sede na Avenida João Batista Parra, nº 320, Enseada do Suá, Vitória/
ES // TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, inscrito no CNPJ
nº 04.567.897/0001-90, com sede na Avenida Almirante Barroso, nº 3089,
Bairro: Souza, Cidade Belém/PA, CEP: 66.613.710, por intermédio da ES-
COLA JUDICIAL DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARA DOUTOR
JUIZ ELDER LISBOA FERREIRA DA COSTA - EJPA, com sede na Travessa
Quintino Bocaíuva, nº 1404, Bairro: Nazaré, Cidade de Belém/PA, CEP:
66.035-190. // Objeto:  É o intercambio e a cooperação mútua didático
científica e cultural e o estabelecimento de mecanismo para a sua realiza-
ção, cursos, estudos e atividades culturais de interesse comum entre os
Tribunais. // Vigência:  O presente acordo terá vigência de 60 (sessenta)
meses, contados da data de sua assinatura. // Recursos: Cada partícipe
será responsável pelas despesas decorrentes de execução de suas deman-
das e ações e em havendo a necessidade de transferência de recursos
financeiros entre os partícipes, será realizado por instrumento próprio. //
Foro: Belém/PA. // Data da assinatura: 14/08/2024. // Responsável pela
assinatura: Maria de Nazaré Silva Gouveia dos Santos – Desembargadora
Presidente do TJPA.

Protocolo: 1111370